
                                                                                 Propozycja

 

 

UCHWA?A NR

RADY MIASTA JASTRZ?BIE-ZDRÓJ

 

z dnia ……….

 

w sprawie szczegó?owego sposobu i zakresu ?wiadczenia us?ug w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od w?a?cicieli nieruchomo?ci i zagospodarowania tych odpadów

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art.6r ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku gminach (Dz.U. z 2012 r., poz.391 z późn. zm.), po przeprowadzeniu
konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz.1536 z późń. zm.),
Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój uchwala, co następuje:

 

§ 1

Okre?la si? szczegó?owy sposób i zakres ?wiadczenia us?ug dotycz?cy odbierania odpadów komunalnych od
w?a?cicieli nieruchomo?ci z terenu miasta Jastrz?bie-Zdrój i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczon?
przez w?a?ciciela nieruchomo?ci op?at? za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

 

§ 2

1.     Ustala si?, i? w ramach uiszczonej przez w?a?ciciela nieruchomo?ci zamieszka?ej zrycza?towanej op?aty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane b?d? nast?puj?ce frakcje odpadów:

a)     odpady komunalne niesegregowane,

b)    papier i tektura,



c)     metale,

d)    tworzywa sztuczne,

e)     szk?o,

f)     opakowania wielomateria?owe,

g)    przeterminowane leki i chemikalia,

h)     zu?yte baterie i akumulatory,

i)      zu?yty sprz?t elektryczny i elektroniczny,

j)      meble i inne odpady wielkogabarytowe,

k)     zu?yte opony,

l)      odpady zielone.

2.     Ustala si?, i? w ramach uiszczonej przez w?a?ciciela nieruchomo?ci niezamieszka?ej zrycza?towanej op?aty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane b?d? nast?puj?ce frakcje odpadów:

a)     odpady komunalne niesegregowane,

b)    papier i tektura,

c)     metale,

d)    tworzywa sztuczne,

e)     szk?o,

f)     opakowania wielomateria?owe.

3.     Ustala si?, i? odbierana b?dzie ka?da ilo?? odpadów komunalnych zebrana przez w?a?ciciela nieruchomo?ci.

 

§ 3



1.     Odbieranie odpadów komunalnych od w?a?cicieli nieruchomo?ci prowadzone b?dzie z nast?puj?c?
cz?stotliwo?ci?:

1.1.Odpady komunalne niesegregowane:

a)     w zabudowie jednorodzinnej – dwa razy w miesi?cu,

b)    w zabudowie wielorodzinnej – trzy razy w tygodniu,

c)     w placówkach handlowych, us?ugowych, obiektach u?yteczno?ci publicznej - jeden raz w tygodniu,

d)    z pozosta?ych nieruchomo?ci, na których nie zamieszkuj? mieszka?cy a powstaj? odpady komunalne -
dwa razy w miesi?cu,

e)     z terenu ogródków dzia?kowych, w okresie od 1 marca do 31 pa?dziernika – jeden raz w tygodniu, w
pozosta?ym okresie – jeden raz w miesi?cu,

f)     z cmentarzy -  jeden raz w tygodniu.

1.2.Odpady gromadzone selektywnie typu papier, metale, tworzywa sztuczne, szk?o, odpady wielomateria?owe
odbierane s?:

a)     w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz w miesi?cu,

b)    w zabudowie wielorodzinnej – jeden raz w tygodniu,   

c)     z pozosta?ych nieruchomo?ci – dwa razy w miesi?cu,

1.3. Zu?yte opony, meble, odpady wielkogabarytowe, wi?kszych rozmiarów zu?yty sprz?t elektryczny i
elektroniczny:

a)     w zabudowie jednorodzinnej – dwa razy w roku na indywidualne zg?oszenie w?a?ciciela nieruchomo?ci,

b)    w zabudowie wielorodzinnej – jeden raz w tygodniu.

2.     W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza si? mo?liwo?? zwi?kszenia cz?stotliwo?ci odbioru
odpadów komunalnych niesegregowanych z terenu zabudowy wielorodzinnej oraz nieruchomo?ci
niezamieszka?ych. Zmiana cz?stotliwo?ci odbioru odpadów ustalonej w ust. 1 nast?puje na indywidualny wniosek
w?a?ciciela nieruchomo?ci.

 

§ 4

 



W przypadku zabudowy jednorodzinnej w?a?ciciele nieruchomo?ci, w celu skorzystania z us?ugi wywozu odpadów
wielkogabarytowych, mebli, zu?ytych opon i wi?kszych rozmiarów zu?ytego sprz?tu elektrycznego i elektronicznego na
zasadach okre?lonych w regulaminie utrzymania czysto?ci i porz?dku, obowi?zani s? zg?osi? telefonicznie do Urz?du
Miasta Jastrz?bie-Zdrój zapotrzebowanie na t? us?ug?. Telefony kontaktowe dost?pne s? na stronach biuletynu

informacji publicznej.   

 

§ 5

 

1.     Z punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych mog? korzysta? mieszka?cy miasta Jastrz?bie-Zdrój
od poniedzia?ku do pi?tku (z wyj?tkiem dni ustawowo wolnych od pracy).

2.     W?a?ciciele nieruchomo?ci samodzielnie dostarczaj? do punktu selektywnego zbierania odpady komunalne

zebrane w sposób selektywny, w tym odpady zielone, papier i tekturę, metale, tworzywa sztuczne, szkło,
opakowania wielomateriałowe, baterie, przeterminowane leki.

3.    W Gminnym Punkcie Zbierania Odpadów Niebezpiecznych odbierane będą nieodpłatnie odpady
niebezpieczne, w tym m.in. zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
przeterminowane leki i chemikalia, lampy fluorescencyjne, farby zawierające substancje
niebezpieczne a także zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe, papier i tektura,
metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe.

4.    Szczegółowy wykaz punktów selektywnego zbierania znajduje się na stronach  biuletynu informacji
publicznej.

 

§ 6

Wykonanie uchwa?y powierza si? Prezydentowi Miasta Jastrz?bie-Zdrój.

 

§ 7

Uchwa?a wchodzi w ?ycie po up?ywie 14 dni od dnia jej og?oszenia w Dzienniku Urz?dowym Województwa ?l?skiego,
z moc? obowi?zuj?c? od 1 lipca 2013 r.

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie

 

Na podstawie art.6r ust.3 ustawy z dnia 13 wrze?nia 1996 r. o utrzymaniu czysto?ci  i porządku w
gminach Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój zobowiązana jest określić w drodze uchwały,
stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania

tych odpadów.

Uchwa?a okre?la szczegó?owo us?ugi, jakie ?wiadczone b?d? przez gmin? w ramach op?aty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi po 1 lipca 2013 roku, w zamian za uiszczon? przez w?a?ciciela

nieruchomo?ci op?at? za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwa?a zawiera informacje dotycz?ce:

- ilo?ci i rodzajów odpadów komunalnych odbieranych od w?a?ciciela nieruchomo?ci

- cz?stotliwo?ci odbierania odpadów od w?a?ciciela nieruchomo?ci

- sposobu ?wiadczenia us?ug przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Uchwa?a w sprawie ustalenia szczegó?owego sposobu i zakresu ?wiadczenia us?ug w zakresie odbierania

i zagospodarowania odpadów komunalnych jest bezpo?rednio powi?zana z uchwa?? w sprawie ustalenia

regulaminu utrzymania czysto?ci i porz?dku na terenie miasta, uchwa?? w sprawie op?aty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi a  tak?e w sprawie wzoru deklaracji oraz terminu, cz?stotliwo?ci i

trybu uiszczania op?aty. Razem te uchwa?y tworz? podstaw? nowego systemu do gospodarowania

odpadami komunalnymi na terenie miasta Jastrz?bie-Zdrój.

 



Odpowiedzialny za treść: Maria Pilarska
Opublikował w BIP: Rafał Stelmaczonek
Data opublikowania: 11.12.2012 07:11
Ostatnio zaktualizował: Rafał Stelmaczonek
Data ostatniej aktualizacji: 11.12.2012 07:22
Liczba wyświetleń: 268


